PAGE
3

	СОКОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	СОВЕТ ГОРОДА КАДНИКОВА
РЕШЕНИЕ

	от
	16.08.2018
	№
	51

	г. Кадников

	О передаче органам местного самоуправления Сокольского муниципального района части полномочий (функций) по решению вопроса местного значения в сфере организации благоустройства территории городского поселения города Кадникова Сокольского муниципального района

Руководствуясь пунктом 19 части 1, частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Порядком заключения соглашений о передаче осуществления части полномочий (функций) по решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления города Кадникова и органами местного самоуправления Сокольского муниципального района, утвержденным решением Совета города Кадникова от 12.12.2017 № 22, с целью реализации на территории Сокольского муниципального района федерального приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», руководствуясь Уставом города Кадникова, Совет РЕШИЛ:

1. Передать с 01.01.2019 года по 31.12.2019 года органам местного самоуправления Сокольского муниципального района, сроком на 12 месяцев, осуществление части полномочий (функций) по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 19 части 1, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по организации благоустройства территории городского поселения города Кадникова в рамках участия в федеральном приоритетном проекте «Формирование комфортной городской среды» в части:

1.1. разработки и реализации программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения города Кадникова Сокольского муниципального района на 2019 год»;

1.2. подготовки аукционной документации и проведения аукциона на проведение ремонта общественных территорий, расположенных в границах поселения;

1.3. заключения, в соответствии с требованиями Федерального закона от 04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», муниципальных контрактов на выполнение работ по ремонту общественных территорий, расположенных в границах поселения, осуществления контроля за выполнением указанных работ;

1.4. осуществления контроля за целевым использованием денежных средств, выделенных на выполнение работ по проведению ремонта общественных территорий, расположенных в границах поселения в форме субсидий из федерального, областного и местного бюджета;

1.5. подписания справок о стоимости выполненных работ и затрат в рамках исполнения условий муниципальных контрактов на выполнение работ по ремонту общественных территорий, расположенных в границах поселения.
2. Определить Администрацию города Кадникова органом местного самоуправления, уполномоченным на заключение соглашения о передаче осуществления части полномочий (функций) по решению вопроса местного значения городского поселения города Кадникова, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Руководителю Администрации города Кадникова Комелькову А.Е. в срок до 01.12.2018 года заключить с администрацией Сокольского муниципального района соглашение о передаче полномочий, указанных указанное в п. 1 пункте 2 настоящего решения в части организации благоустройства территории городского поселения.

5. Решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Кадникова Сокольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
     Глава города                                                                                М.Г. Корзников

Приложение 1 к решению
Совета города Кадникова

от 16.08.2018 № 51
РАЗМЕР
межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета городского поселения города Кадникова в бюджет Сокольского муниципального района на осуществление полномочий по решению вопроса местного значения, пунктом 19 части 1, частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Адресный перечень общественных территорий, включенных в программу Формирование современной городской среды на 2019 год, нуждающихся в благоустройстве в 2019 году
	Оказание услуг по подготовке аукционной документации и проведение аукциона на проведение ремонта общественной территории в 2019 году, рублей
	Итого межбюджетных трансфертов, рублей

	г. Кадников, ул. Розы Люксембург, парк «Воину освободителю»
	80000,00
	80000,00